
Republika e Kosovis
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpStina Itrizren - Prizren Bclediyesi

Kuvendi i Komun€s sd Prizrenit
Komitcti pdr Politikd dhe Financa

Nr. 001-060-32284

M€: l8 mars 2026

Nd baze te nenit l1 te Udhdzimit Administrativ (MPL) Nr.05/2020 per proceduren e

themelimit. pdrbdrjen dhe kompetencat e Komiteteve tE Perhershme dhe komiteleve tjera ne

Komun6. thenas mbledhjen e Komitetit per Politike dhe Financa. e cila do te mbahet me

27 mars 2026 k nremte). ne sallcn pdr mbajtjen e mbledhjeve td KPF-s€. ne "Shtdpine e

Bardhe". duke filluar nC ordn l0:00.
Prandaj, ftoheni qE nd cildsind e anetarit tE KPF-se, td mermi pjesd ne pundn e kesaj

mbledhje, duke i'u pdrmbajtur ores, dat€s dhe vendit td caktuar. Pdr punen e kdsaj mbledhjeje, do

te jetd ky:

REND DITE

l. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit tE mbledhjes se rregullte td KPF-s6, te dates 25

shkurt 2026:

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit te Ditesl

3. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pdr themelimin dhe pdrbdrjen e Keshillit
Komunal p6r Siguri ne Bashkesi td Komunes se Prizrenit;

4. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pdr ndarjen e mjeteve financiare per

Shoqatdn "Zona e Pashtrikut";

5. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pEr themelimin e komisionit dhe emdrimin e

anetareve td komisionit per emdrimin e rrugdve, shesheve dhe lagieve ne Komun€n e

Prizrenit.

6. Shqyrtimi dhe miratimi i propozin.r-vendimit per shfuqizimin e vendimit nr.001i011-

60689, te datds 02 konik 2020 per menyren e pageses se takses administrative p€r leje

nd€rtimore, leje rrenimi dhe tarifa p6r rregullimin e infrastrukturds ne territorin e qytetit

tE Prizrenit;

7. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pdr ndryshimin dhe plot€simin e vendimit

nr.001/01 I -68302. te datds 29.05.2025:

8. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pcr emerimin e komisionit per udhdheqjen

dhe koordinimin e punds n€ terren per pergiedhjen e keshillave lokale;

9. Shqyrlimi dhe miratimi i propozim-vendimit p€r emerimin e komisionit te ankesave pdr

procesin e zgjedhjes sd kdshillat lokale
so

esuesi i KPF-s
ir Krasni

-
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Republika e KosovEs

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Prizren Belediye Meclisi
Siyasi ve Maliye Komitesi
No. 001-060-32284

Tarih: l8 Mart 2026

Belediyedeki Daimi Komitelerin ve di[er komitelerin kurulugu, yaprsr ve yetkilerine

iligkin prosedtir hakkrnda (MPL) 05/2010 sayrlr idari Talimatrn 11. maddesine dayanarak

"Beyaz Ev" SMK toplantr salonunda saat 10.00 baqlamak iizere 27 NIarl 2026 tarihinde
(Cuma giinii) di.izenlenecek olan Siyasi ve Maliye Komitesi toplantrsr igin gafrrrda

bulunuyorum.

SMK iiyesi nitelifinde igbu oturum gahgmalan igin belirtilen saat, tarih ve yerde

katrlmanrz iizere davetlisiniz.

igbu toplantr igin aqagrda yer alanlan dneriyorum

CI]NDEM

l. 25 $ubat 2026 tarihli SMK diizenli toplantr tutanalrnrn gdrii$iilmesi ve onaylanmast;

2. Giindemin gdrtigtilmesi ve onaylanmast;

3. Prizren Belediyesi Toplum Giivenlifi Konseyi'nin kurulmasr ve bileqimine iligkin teklif-
karann incelenmesi ve onaylanmast;

4. "Zona e Pashtrikut" Deme[ine mali kaynaklann tahsisine iliqkin rineri karann

grirtigiilmesi ve onaylanmasr;

5. Prizren Belediyesi srmrlarr iqindeki yollarrn. meydanlarrn ve semtlerin adlandrrrlmasr igin

Komisyonun kurulmasrna ve tiyelerinin atanmasrna iliqkin 6neri kararrn g<iriigiilmesi ve

onaylanmasr;

6. Prizren gehri srnrrlan iginde yapr ruhsatr, yrkrm izni ve altyapr diizenleme iicretlerine

iligkin idari harcrn ddenme ydntemine dair 02 Temmuz 2020 tarihli 001/011-60689 saytlt

karann iptaline iligkin cineri kararrn gdriipiilmesi ve onaylanmasr;

7. 29.05.2025 tarihli 001/011-68302 sayrh kararrn defiiqtirilmesine ve tamamlanmasrna

iliqkin 6neri kararrn g<iriigiilmesi ve onaylanmasr;

8. Yerel kurullann segiminde saha gahgmalarrmn ytirttiilmesi ve koordinasyonu igin

Komisyonun atarunaslna iliqkin oneri karann grirtigtilmesi ve onaylanmasr;

9. Yerel kurulun segim siirecine iliqkin qikdyetleri inceleyecek Komisyonun atanmasrna dair

rineri karann gdrtiqiilmesi ve onaylanmasr;

MK Baqkanr

ra



Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit

Repu blika Kosova- Kosova CumhuriYeti OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baz€ te nenit 12 paragrafi 7,2 pika. d), lidhur me nenin 58 paragrafi I pika h) te Ligiit nr.03/L-

040, p6r Vet€qeverisje Lokale, nenit 50 paragrafi I pika l), lidhur me nenin 27 paragrafi I te Statutit

t€ Komun€s s€ Prizrenit, neni 3 pika 2 dhe neni 4 t€ UdhEzimit Administrativ nr.2712012 MPB -

O3l2Ol2 MAPL, si dhe n0 bazd t€ Fteses Publike me nr.0 l-060/01-000666412026, dat9 15.01.2026,

p€r K€shillin Komunal p€r Siguri n€ Bashk€si, Kryetari i KomunEs s€ Prizrenit propozon kEtE:

Propozim -Vendim

p€r themelimin dhe p€rb€rien e K€shillit Komunal pEr Siguri n€ BashkEsi t€ KomunEs sE

Prizrenit

Neni 1

Kuvendi i Komun€s t6 merr vendim per zgjedhjen e an6tar€ve t€ rinj tE K6shillit Komunal p€r Siguri

nE Bashk€si t€ KomunEs se Prizrenit.

Neni 2

Keshilli Komunal p6r Siguri n6 Bashk€si p€rbehet nga keta an€tar€:

l. Shaqir Totaj, Kryetar i KomunEs -kryesues;

2. Sead Arifi, Drejtor per Emergienc6 dhe Siguri- an6tar;

3. Nexhdet Marsori, Komandant i Stacionit Policor "Alfa Prizren"- an€tar;

4. Haxhi Kabashi, Komandant i Stacionit Policor "Veri", Prizren- anetar;

5. Arben Elshani, Komandant i Stacionit Policor t€ Trafiku, Prizren -an€tar;

6. Azem Krasniqi, Komandant i Stacionit Policor -Pika Vermice- an$tar;

7. Latif Hoxha, Komandant i Stacionit Policor "Vtja e Gjelber"- an€tar;

8. Vedat Shatri. perfaq6sues (Toger) i Forcave tE Armatosura td KosovEs- an6tar;

9. Mr.ef. Valon Ibrahimi, perfaq6sues i Bashkesisd Islame- an€tar;

10. Marin Pergiokaj, pErfaq6sues i Kishes Katolike- anetar;

1 l. Dushan Kovaqeviq, p6rfaq€sues i Kish€s Ortodokse- anetar;

* ****



12. Gani Demiri, p6rfaqesues i Hebrenjve tE Kosov€s- an6tar;

13. Furkan Shehu, pErfaqdsues i Tarikateve te Kosoves- an€tar;

14. Besim Kryeziu, p€rfaq€sues i Kish6s Protestante Ungjillore t€ Kosov6s- an€tar;

15. Adra Maloku, p0rfaq€suese e komunitetit turk- anEtare;

16. Asim Imeri, pdrfaqesues i komunitetit boshnjak- an6tar;

17. Spasa Andijevi6, p€rfaq€sues i komunitetit serb- anEtar;

18. Islam Elshani, p6rfaq€sues i komunitetit RAE- anEtar;

19. Adilj Gurguska, pErfaq€sues i komunitetit goran - anEtar;

20.Sevilay Igci-Hapgi, Kryesuese e Komitetit p€r Komunitete- anetare;

21. Mybexhele Zhuri, Zyrtare per Barazi Gjinore - an€tare;

22.Luljeta Veselaj Gutaj, Drejtoreshd nE Drejtorin6 p€r Arsim dhe Shkence- anEtare;

23. Zihnie Gurmani, Kryetare i Keshillit t€ Prind6rve tE Arsimit nE Komun6n e Prizrenit- an6tare;

25. Sedat Bajrami, p€rfaqEsues i K€shillit Lokal pdr Siguri Publike -Mushnikov€- an€tar;

26. Nehat Vehapi, perfaq€sues i Keshilli Lokal per Siguri Publike- Lubizhde- an€tar;

27.ldaim Kryeziu, p€rfaqEsues i Ekipit Veprues p€r Siguri n€ Bashk6si- anetar;

28. Simon Veseli, perfaq€sues i K€shilli Lokal p€r Siguri Publike- Velezh€- an6tar;

29.Derya Kala, Udh€heqese e ZyrEs Komunale p€r Komunitete dhe Kthim -an€tare;

30. Eroll Shabani, p€rfaq€sues i OJQ-se "EC Ma Ndryshe"- an€tar;

31. Varis Xhejlani, p€rfaq€sues i shoqat6s ESNAF nga komuniteti i bizneseve- an€tar;

32. Fisnik Minci, p€rfaq€sues i mediave lokale- anetar;

33. Merita Shala, p€rfaq€suese e personave me nevoja tE veganta - an€tare.

Neni 3

Punet, kompetencat dhe detyrat e K€shillit dhe anetareve tE tij p€rcaktohen me UdhEzim

Administrativ nr. 2712012 MPB-s€ dhe nr. 03/2012 tE MAPL-s€.

Neni 4

Ky vendim hyn n€ fuqi, 30 ditd pas d€rgimit n0 organin mbik€qyrds, nE kuptim tE nenit 8, lidhur me

nenin 9 te Ligiit Nr. 08/L-284 pEr Shqyrtimin Administrativ t€ Akteve tE Komunave dhe pas

publikimit nii gjuhEt zyrtare nE ueb-faqen zyrtare t€ komunes.

Kryesues i KKSB-sE

(

Shaq



Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit

Repu blika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Na osnovu Elana 12 stav 1 ,2. tadka d), u vezi sa dlanom 58 stav 1 tadka h) Zakona br. 03/L-040 o

Lokalnoj Samoupravi, dlana 50 stav 1 tadka l), u vezi sa dlanom 27 stav I Statuta op5tine Prizren, dlana 3

tadka2 i dlana 4 Administrativnog uputstva br.27/2012 MUP - 0312012 MALS, kao i na osnovu Javnog

poziva br. 0 l-060/01-000666412026, od dana 15.01.2026. godine, za Op5tinski Savjet za Sigurnost

Zajednice, Gradonadel nik Prizrena predl aZe ovo

Predlog Odluku

o osnivanju i sastavu OpStinskog saveta za bezbednost zajednice opStine Prizren

dlan I

Skup5tina op5tine da donese odluku o izboru novih dlanova Op5tinskog Saveta za Sigurnost Zajednice

op5tine Prizren.

dhn 2

Op5tinski Savet za Sigurnost Zajednice sastoji se od sljededih dlanova:

l. Shaqir Totaj - Gradonadelnik op5tine/predsedavajuii;

2. Sead Arifi, Direktor za Emergentnost i Sigurnost-dlan;

3. Nexhdet Marsori, Komandir Policijske Stanice "Alfa Prizren"- dlan;

4. Haxhi Kabashi, Komandir Policijske Stanice "Sever-Prizren" - dlan;

5. Arben Elshani, Komandir stanice saobra6ajne policije - Prizren - dlan;

6. Azem Krasniqi, Komandir Policijske Stanice "Tadka Vrbnica" - dlan;

7. Latif Hoxha, Komandir Policijske Stanice ,,Zelena Linija,, - dlan;

8. Vedat Shatri, predstavnik (porudnik) OruZanih Snaga Kosova-6lan;

9. Mr.ef. Valon Ibrahimi, predstavnik Islamske Zaiednice - dlan;

10. Marin Pergjokaj, predstavnik katolidke Crkve -dlan;

I l. Du5an Kovadevid, predstavnik Pravoslavne Crkve - dlan;



12. Gani Demiri, predstavnik jevreja Kosova - dlan;

13. Furkan Shehu, predstavnik Tarikata Kosova - dlan;

14. Besim Kryeziu, predstavnik Evangelidke protestantske crkve Kosova - dlan;

15. Adra Maloku, predstavnik turske zajednice - dlan;

16. Asim Imeri, predstavnik bo5njadke zajednice - dlan;

17. Spasa Andrijevi6, predstavnik srpske zajednice - dlan;

18. Islam Elshani, predstavnik RAE zajednice - dlan;

19. Adilj Gurguska, predstavnik goranske zajednice - dlan;

20. Sevilay Igci-Hapgi Predsedavaju6i Komiteta za Zajednice - dlan;

2l . Mybexh ele Zhuri, SluZbenica za Rodnu Ravnopravnost - dlan;

22. Luljeta Veselaj Gutaj, Direktorica u Direktorij atu za Obrazovanje i Nauku - dlan;

23. Zihnie Gurmani, Predsjedavajudi Vijeia roditelja za obrazovanje u opStini Prizren, dlan,

25. Sedat Bajrami, predstavnik Lokalnog Saveta za Javnu Sigurnost -Mu5nikovo - dlan;

26. Nehat Vehapi, predstavnik Lokalnog Saveta za Javnu Sigurnost - LjubiZda - dlan;

27.ldaim Kryeziu, predstavnik Akcionog Timaza Sigurnost u Zajednici - dlan;

28. Simon Veseli, predstavnik Lokalnog Saveta za lavnu Sigurnost -VeleZa - dlan;

29.Derya Kala, Rukovodilac opStinske Kancelarije zaZajednice i Povratak - dlan.

30. Eroll Shabani , predstavnik NVO 'oEC Ma Ndryshe"- dlan;

31. Varis Xhejlani, predstavnik udruZenja ESNAF iz poslovne zajednice - dlan,

32. Fisnik Minci , predstavnik lokalnih medija - dlan;

33. Merita Shala, predstavnik osoba sa posebnim potrebama - dlan.

ttan 3

Zadaci, nadleZnosti i duZnosti Saveta i njegovih dlanova odredeni su Administrativnim uputstvom br.

2712012 MUP-a i br. 03/2012 MALS.

thn 4

Ova odluka stupa na snagu 30 dana nakon Sto je dostavljena nadzornom organu, u skladu sa dlanom 8,

u vezi sa dlanom 9 Zakona br. 08/L-284 o Administrativnom Razmatranju Op5tinskih Akata i nakon

objavljivanja na sluZbenim jezicima na sluZbenoj web stranici opStine.

Predsedavaju6i OSSZ

Shaqir T



Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

03|L-O4O saylh Yerel Oz Y<inetim Kanun'un 12. Maddesi, 1,2. Ftkrast, d) noktasr ile ba[lantrh olan 58.

Maddesi, 1. Frkrasr, h) noktasr, Prizren Belediye Tiiztiftin 27. Maddesi, l. Frkrasr ile ba[lantrh olan 50.

Maddesi, l. Frkrasr, l) noktasr, 2712012 MPB - O3l2Ol2 MAPL sayrh idari Talimat 3. Maddesi, 2.

Noktasr,4. Maddesi ve aynca 15.01.2026 tarihli ve 0 l-060/01-000666412026 sayrh Toplulukta Belediye

Giivenlik Konseyin kamu davetine istinaden Prizren Belediye Meclisi aga[rda yer alanlarr onermiqtir:

Prizren Belediye Giivenlik Konseyi ile ilgili Belediye Kurulun kurulmasr ve oluqumu ile ilgili
tineri - karar

Madde I

Belediye Meclisi, Prizren Belediyesinde Toplulukta Giivenlik Konseyin yeni iiyelerinin segilmesi igin

karar almasr dnerilmigtir.

Madde 2

Toplulukta Belediye Giivenlik Konseyi agalrda yer alan 0yelerden olugmaktadrr:

l..Shaqir Totaj, Belediye Bagkanr -Bagkan;

2. Sead Arifi, Acil ve Giivenlik Mtidiirii- tiye;

3. Nexhdet Marsori, "Alfa Prizren" Polis Karakolu Komutant - iiye;

4. Haxhi Kabashi, "Veri"-Prizren Polis Karakolu Komutant - iiye;

5. Arben Elshani, Prizren - Trafik Polis Karakolu Komutanr -iiye;

6. Azem Krasniqi, V€rmic€ Noktasr Polis Karakolu Komutanr - iiye;

7. Latif Hoxha, "Vija e Gjelb€r" Polis Karakolu Komutanr - iiye;

8. Vedat Shatri. Kosova Silahh Kuwetleri temsilcisi (Te!men) -tiye;

9. Mr.ef. Valon Ibrahimi, islam Birli[i temsilcisi- iiye;

10. Marin Pergjokaj, Katolik Kilisesi temsilcisi- iiye;

I l. Dushan Kovaqeviq, Ortodoks Kilisesi temsilcisi - tiye;



12. Gani Demiri, Kosova Yahudilerinin temsilcisi - tiye;

13. Furkan Shehu, Kosova'daki tarikatlann temsilcisi - tiye;

14. Besim Kryeziu, Kosova Protestan Evanjelik Kilisesi temsilcisi- iiye;

15. Adra Maloku, Ttirk toplulu[u temsilcisi- i.iye;

16. Asim Imeri, Bognak toplulu[u temsilcisi- iiye;

17. Spasa Andijevi6, Srrp toplulu[u temsilcisi- iiye;

18. Islam Elshani, RAM toplulu[u temsilcisi - tiye;

19. Adilj Gurguska, Goran toplulufu temsilcisi - iiye;

20. Sevilay Igci-Hapgi, Topluluklar Komitesi Bagkanr - iiye;

21. Mybexhele Zhuri, Toplumsal Cinsiyet Eqitli$ G<jrevlisi - tiye;

22.LuljetaVeselaj Gutaj, E[itim ve Bilim Miidiirlti$i Miidiirti- iiye;

23. Zihnie Gurmani, Prizren Belediyesi E[itim Ebeveynler Konseyi Bagkanr - iiye,

25. Sedat Bajrami, Mushnikove Yerel Kamu Giivenli[i Konseyi Temsilcisi- iiye;

26. Nehat Vehapi, LubizhdE Yerel Kamu Giivenli[i Konseyi Temsilcisi- iiye;

27 .ldaim Kryeziu, Toplulukta Gi.ivenlik Ytiriitme Ekibi Temsilcisi - i.iye;

28. Simon Veseli, Velezh Yerel Kamu Gtivenli[i Konseyi Temsilcisi - tiye;

29.Derya Kala, Belediye Topluluklar ve Geri Dtiniiq Ofisi Miidiirti - iiye,

30. Eroll Shabani, EC Ma Ndryshe' STK Temsilcisi- iiye;

31. Varis Xhejlani ig Dtinyasr Toplulufiundan ESNAF Derne[i Temsilcisi - iiye,

32. Fisnik Minci, Yerel Medya Temsilcisi - iiye;

33. Merita Shala, Ozel Gereksinimli Kigiler Toplulu[u Temsilcisi- iiye.

Madde 3

Kurul ve iiyelerinin gahqmalan, yetki ve gdrevleri 2712012 MPB - 03l2}l2 MAPL sayrh idari

Talimat ile belirlenmektedir.

Madde 4

Bu karar, denetim organrna gdnderildikten 30 giin sonra yiiriirlii[e girer; bu stire, 08/L-284 sayrh

Belediye Kararlannln idari incelemesi Hakkrnda Kanunun 8. ve 9. maddeleri uyannca uygulanacaktrr

ve karar, belediyenin resmi web sitesinde resmi dillerde yayrmlandrktan sonra gegerlilik kazanrr.

TBGK Bagkanr



 

Republika e Kosovës                                                                                       Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 
Kuvendi i Komunës  
Nr. 001/011 –  
Më: __ mars 2026 
  

Në bazë të nenit 12, paragrafit 1 dhe 2 shkronja d), nenit 40 paragrafi 2 shkronja c), nenit 

17 shkronja g, nenit 58 shkronja h) të Ligjit Nr. 03/L-040 për Vetëqeverisjen Lokale, si dhe nenit 

27 paragrafit l, nenit 25 paragrafit 1 shkronja c) nenit 50 shkronja l), të Statutit të Komunës së 

Prizrenit nr. 01/011-5643 të datës 15.10.2008, pas shqyrtimit të kërkesës së Shoqatës “Zona e 

Pashtrikut” nr. 01-030/2724 të datës 05.03.2026, Kuvendi i Komunës së Prizrenit, në mbledhjen e 

mbajtur më __ mars 2026, miratoi këtë:   

 

PROPOZIM-VENDIM 

PËR NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PËR SHOQATËN “ZONA E 
PASHTRIKUT” 

 

Neni 1  
 Me këtë Vendim, ndahen mjetet financiare për Shoqatën “Zona e Pashtrikut” për mbulimin 

e shpenzimeve lidhur me përfundimin e projektit të shtatores së Heroit të Kombit “Tahir Sinani”, 

në shumën prej 30.000 € (tridhjetëmijë euro). 
 

Neni 2 
 Mjetet e përshkruara si në nenin 1 të këtij vendimi, do të alokohen në xhirollogarinë e 

Shoqatës “Zona e Pashtrikut” 

 

Neni 3  
 Shuma e mjeteve financiare të përshkruara si në nenin 1 të këtij vendimi, do të sigurohet 

nga buxheti i Komunës–pozicioni i subvencioneve dhe transfereve të Zyrës së Kryetarit të 

Komunës.  

 

Neni 4 
 Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdesen: Kryetari i Komunës dhe Drejtoria e Ekonomisë 

dhe Financave. 

 

Neni 5 
Ky vendim hyn në fuqi, 30 ditë pas dërgimit në organin mbikëqyrës, në kuptim të nenit 8, 

lidhur me nenin 9 të Ligjit Nr. 08/L-284 për Shqyrtimin Administrativ të Akteve të Komunave dhe 

pas publikimit në gjuhët zyrtare në ueb-faqen zyrtare të komunës.   

  

 

                                                                                                                 Kryesues i Kuvendit 
            Simir Krasniqi 

 



 

Republika e Kosovës                                                                                       Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

Belediye Meclisi 

No. 001/011 –  

Tarih: __ Mart 2026 

  

03/L-040 sayılı Yerel Öz Yönetim Kanunu’nun 12. maddesinin 1. ve 2. fıkrası (d) bendi, 
40. maddesinin 2. fıkrası (c) bendi, 17. maddesi (g) bendi ve 58. maddesi (h) bendi; ayrıca 
15.10.2008 tarihli ve 01/011-5643 sayılı Prizren Belediyesi Tüzüğünün 27. maddesi (l) bendi, 25. 

maddesinin 1. fıkrası (c) bendi ve 50. maddesi (l) bendine dayanarak; “Zona e Pashtrikut” 
Derneği’nin 05.03.2026 tarihli ve 01-030/2724 sayılı talebinin görüşülmesinin ardından, Prizren 
Belediye Meclisi __ Mart 2026 tarihinde yapılan toplantısında aşağıdaki öneri-kararı onaylamıştır: 

“ZONA E PASHTRIKUT” DERNEĞİNE MALİ KAYNAK TAHSİSİ HAKKINDA 

ÖNERİ KARARI 

 

Madde 1  

 Bu Karar ile, “Zona e Pashtrikut” Derneği’ne, Ulusal Kahraman “Tahir Sinani” heykelinin 
tamamlanmasıyla ilgili giderlerin karşılanması amacıyla 30.000 € (otuz bin euro) tutarında mali 
kaynak tahsis edilmiştir.  

Madde 2 

 Bu kararın 1. maddesinde belirtilen mali kaynaklar, “Zona e Pashtrikut” Derneği’nin banka 
hesabına aktarılacaktır. 

 

Madde 3  

 Bu kararın 1. maddesinde belirtilen mali kaynakların tutarı, Belediye Başkanı Ofisi’nin 
sübvansiyonlar ve transferler bütçe pozisyonundan sağlanacaktır.  

 

Madde 4 

 Bu kararın uygulanmasından: Belediye Başkanı ve Ekonomi ve Maliye Müdürlüğü 
sorumlu olacaktır. 

 

Madde 5 

Bu karar, Belediyelerin İşlemlerinin İdari İncelenmesine ilişkin 08/L-284 sayılı Kanun’un 
8. maddesi ile bağlantılı olarak 9. maddesi uyarınca, denetim organına gönderilmesinden 30 gün 
sonra ve belediyenin resmi internet sitesinde resmi dillerde yayımlandıktan sonra yürürlüğe girer.  
 

 

                                                                                                               Meclis Başkanı 
            Simir Krasniqi 
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SHOqATA ZONA E PASHTRIKUT

tEwot: xEnrrsE

- Drejtuar kryetarit t6 komunds s6 Prizrenit, gjegjesisht Asamblese Komunale

Prizren, qd nd baz6 tE kdrkesave t6 b6ra md heret nga organizata e Veterandve

dhe Familjeve t6 D6shmor6ve dhe nE baz€ td zotimit te kryetarit td komunds dhe

stafit td tij6, t6 munddsohet financimi p6r projektin e shtatords sti Heroit Tahir

sinani (ish-kom. t6 Zon6s s6 Pashtrikut) nd shumdn prej tridhjete mijd euro

(3O,OOO), e cila shtatore 6sht6 ngritur nen patronatin e Kryetarit t6 Komunds s6

Prizrenit shaqir Totaj, bazuar nei te gjitha procedurat dhe lejet pdrkatdse nga td

gjitha drejtoritd komunale.

- Shoqata - Zona e Pashtrikut ka udhdhequr te gjitha punimet dhe ka kerkuar

ndihm6 financiare edhe nga Komunat tjera te Zon€s s6 Pashtrikut, n6 m6nyr6 qd

bashkarisht t6 pErfundohet i gjithE projekti i shtatores sd Heroit td Kombit Tahir

Sinani, projekt i cili nderon Komuntin tond dhe gjithd Kombin'

- Mbesim me shpresLi q6 kErkesa jon6 t6 realizohet n6 nje afat sa m6 td shkurt€r

pdr shkak td obligimeve financiare qE kemi ndaj kompanive (gjegjdsisht

skulptordve dhe kompanis6 s€ bronzit).

Bashkangjitur keni td dhdnat e Shoqat6s - Zona e Pashtrikut:

Nr. fiskal: 603219115

Emri i bankEs: PRI BANK

I BAN : XK052440130500003932

Konto nr.: 2440130500003932

naeP rikut
.- 

l,J

g"Es€ta

Shoqata - Zo 15.09.2025 Prizren
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Republika e Kosovës                                                          Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                       Opština Prizren – Prizren Belediyesi                                                      

Kuvendi i Komunës  
Nr. 001/011- 
Më: __ mars 2026 
 

 Në bazë të nenit 12 paragrafit 1 dhe 2 pika d),  nenit 51 paragrafit 2, të Ligjit Nr. 03/L-040, 

për Vetëqeverisjen Lokale, dispozitave të Ligjit Nr. 04/L-071 për Sistemin e Adresave, nenit 27 

paragrafit 1 dhe nenit 58 paragrafit 2, të Statutit të Komunës së Prizrenit, Nr. 01/011-5643 dt. 15 

tetor 2008, Kuvendi i Komunës, në mbledhjen e mbajtur më __mars 2026, miratoi këtë: 

 
 

PROPOZIM-VENDIM 
PËR THEMELIMIN E KOMISIONIT DHE EMËRIMIN E ANËTARËVE TË 

KOMISIONIT PËR EMËRIMIN E RRUGËVE, SHESHEVE DHE LAGJEVE TË 
KOMUNËS SË PRIZRENIT 

 

 

Neni 1   
 Me këtë Vendim themelohet Komisioni dhe emërohen anëtarët e Komisionit për emërimin 

e rrugëve, shesheve dhe lagjeve të Komunës së Prizrenit.  

 

Neni 2 
 Komisioni për emërimin e rrugëve, shesheve dhe lagjeve të Komunës së Prizrenit, do të 

këtë përbërje: 

 

 2.1  _________, përfaqësues/e nga subjekti politik PDK; 

 2.2  _________, përfaqësues/e nga subjekti politik LVV; 

 2.3  _________, përfaqësues/e nga subjekti politik LDK; 

 2.4  _________, përfaqësues/e nga subjekti politik BDP; 

 2.5  _________, përfaqësues/e nga subjekti politik AAK; 

 2.6  _________, përfaqësues/e nga subjekti politik KDTP; 

 2.7  _________, përfaqësues/e nga subjekti politik NISMA; 

 2.8  _________, përfaqësues/e nga subjekti politik GUXO; 

 2.9  _________, përfaqësues/e nga subjekti politik VAKAT; 

 2.10  ________, përfaqësues nga subjekti politik SDU; 

 2.11  ________, përfaqësues nga subjekti politik NDS; 

 2.12  ________, përfaqësues nga subjekti politik YTHP; 

 2.13  ________, përfaqësuese nga Drejtoria për Urbanizëm dhe Planifikim Hapsinor;  

 2.14  ________, përfaqësues/e nga Shoqëria Civile. 

 
 

Neni 3 
 Nga përbërja e anëtarëve, anëtarët e Komisionit në mbledhjen e parë me shumicë votash 

do ta zgjedhin Kryesuesin dhe Zëvendës-kryesuesin. 
 



Neni 4 
 Detyrat e Komisionit janë që në përputhje me ligjet dhe aktet nënligjore në fuqi, të shqyrtoj 

kërkesat dhe propozimet që do ti marrë nga qytetarët apo Organizatat Joqeveritare, për emërtim të 

rrugëve, shesheve dhe lagjeve të qytetit. 
 

Neni 5  
 Shërbimet administrativo-teknike për punën e Komisionit, do t’i ofrojnë Drejtoria për 
Urbanizëm dhe Planifikim Hapësinor, si dhe Drejtoria për Shërbime Publike.   

 

Neni 6 
 Mandati i anëtarëve të Komisionit të emëruar sipas nenit 2 të këtij vendimi, përfundon me 

përfundimin e mandatit aktual të anëtarëve të Kuvendit të Komunës, apo nga ndonjë vendim tjetër 

i Kuvendit të Komunës.   

Pozita e liruar nga ndonjë anëtar i komisionit nga kuvendi, do të zëvendësohet me anëtarë të ri nga 

i njëjti subjekt politik.  

 
Neni 7 

 Për zbatimin e këtij vendimi do të Kujdesen: Kryetari i Komunës, Kryesuesi i Komisionit, 

Drejtoria për Urbanizëm dhe Planifikim Hapësinor, si dhe Drejtoria për Shërbime Publike.   
 

Neni 8 
Ky vendim hyn në fuqi, 30 ditë pas dërgimit në organin mbikëqyrës, në kuptim të nenit 8, 

lidhur me nenin 9 të Ligjit Nr. 08/L-284 për Shqyrtimin Administrativ të Akteve të Komunave dhe 

pas publikimit në gjuhët zyrtare në ueb-faqen zyrtare të komunës.   
                                   
 
                                                                                                           Kryesuesi i Kuvendit 
           Simir Krasniqi 



                                                                                                                                                                                                   

Republika e Kosovës                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                       Opština Prizren – Prizren Belediyesi                                                      

Belediye Meclisi  

No. 001/011- 

Tarih: __ Mart 2026 

 

 03/L-040 sayılı Yerel Öz Yönetim Kanun’un 12. Maddesi, 1 ve 2. Fıkrası, d) noktası, 51. 
Maddesi, 2. Fıkrası,  Adres Sistemi Hakkındaki 04/L-071 Sayılı Kanun hükümleri, 15 Ekim 2008 

tarihli ve 01/011-5643 sayılı Prizren Belediye Tüzüğün 27. Maddesi, 1. Fıkrası, 58. Maddesi, 2. 
Fıkrası gereğince Belediye Meclisi, __Mart 2026 tarihinde düzenlediği toplantıda aşağıda yer 
alanları onayladı:  
 

 
 

PRİZREN BELEDİYESİNİN YOL, MEYDAN VE SEMTLERİN ADLANDIRILMASI 

İÇİN KOMİSYON ÜYELERİN ADLANDIRILMASI VE KOMİSYONUN 
OLUŞTURULASI İLE İLGİLİ ÖNERİ  - KARAR 

 

 

Madde 1   

 İşbu karar ile Komisyon oluşturuldu ve Prizren Belediyesinde yol, meydan ve semtlerin 
adlandırılması için komisyon üueleri adlandırılmıştır.  
 

Madde 2 

 Prizren Belediyesinde yol, meydan ve semtlerin adlandırılması için komisyon aşağıda yer 

alan isimlerden oluşmaktadır: 
 

 2.1  _________, PDK siyasi kuruluş temsilcisi; 
 2.2  _________, LVV siyasi kuruluş temsilcisi; 
 2.3  _________, LDK siyasi kuruluş temsilcisi;  
 2.4  _________, BDP siyasi kuruluş temsilcisi; 
 2.5  _________, AAK siyasi kuruluş temsilcisi; 
 2.6  _________, KDTP siyasi kuruluş temsilcisi; 
 2.7  _________, NISMA siyasi kuruluş temsilcisi; 
 2.8  _________, GUXO siyasi kuruluş temsilcisi; 
 2.9  _________, VAKAT siyasi kuruluş temsilcisi; 
 2.10  ________, SDU siyasi kuruluş temsilcisi; 
 2.11  ________, NDS siyasi kuruluş temsilcisi; 
 2.12  ________, YTHP siyasi kuruluş temsilcisi; 
 2.13  ________, Şehirleşme ve Alan Planlama Müdürlüğü temsilcisi;  
 2.14  ________, Sivil Toplum temsilcisi. 

 
 

Madde 3 



 Komsiyon üyeleri düzenleyecekleri ilk toplantıda oy çokluğu ile Başkan ve yardımcısını 
seçeceklerdir. 
 

Madde 4 

 Komisyonun görevleri, yürürlükteki yasalar ve altyasa aktlarına uygun olarak, 

vatandaşlardan veya sivil toplum kuruluşlarından gelecek olan şehir yolların, meydanların ve 
semtlerin adlandırılmasına ilişkin talep ve önerileri incelemektir. 
 

Madde 5  

 Komisyonun çalışmalarına ilişkin idari – teknik hizmetleri Şehrileşme ve Alan Planlama 
Müdürlüğü ve Kamu Hizmetler Müdürlüğü sunacaktır.  

 

Madde 6 

 Kararın 2. Maddesi doğrultusunda adlandırılan komisyon üyelerin görev süresi Belediye 
Meclis üyelerin mevcut görev süresi ya da Belediye Meclisin alacağı başka herhangi bir kararla 
sona erer.  

Meclis tarafından herhangi bir komisyon üyesinin boşaltılan pozisyonu aynı siyasi kuruluşun yeni 
üyesi ile değiştirilecektir.  

 

Madde 7 

 Kararın uygulanması için: Belediye Başkanı, Komisyon Başkanı, Şehirleşme ve Alan 
Planlama Müdürlüğü ve Kamu Hizmetler Müdürlüğü ilgilenecektir.  
 
 

Madde 8 

Söz konusu karar Belediye Aktların İdari İncelemesi ile ilgili 08/L-284 sayılı yasanın 9. 
Maddesi ile bağlantılı olan 8. Maddeye istinaden denetleme organına iletildikten 30 gün sonra ve 
Belediyenin resmi web sayfasında resmi dillerde yayımlandıktan sonra yürürlüğe girer.   
                                   
 

                                                                                                              Meclis Başkanı   
           Simir Krasniqi 



 

 

Republika e Kosovës                                                                                      Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 
Kuvendi i Komunës  
Nr. 001/011 –  
Më: __ mars 2026 

 
Në bazë të nenit 12 paragrafi 2 shkronja (d) të Ligjit Nr.03/L-040 për Vetëqeverisjen e 

Lokale, nenit 53 lidhur me nenin 57 paragrafi 1 të Ligjit Nr.05/L-031 për Procedurën e 

Përgjithshme Administrative, dhe nenin 27 paragrafi 1 të Statutit të Komunës së Prizrenit 

Nr.01/011-5643, datë 15 tetor 2008 pas shqyrtimit të propozimit, Kuvendi i Komunës, në 

mbledhjen e datës __ mars 2026 miratoi këtë: 
 

PROPOZIM-VENDIM 
PËR SHFUQIZIMIN E VENDIMIT NR.001/011-60689, TË DATËS 02 KORRIK 2020 

PËR MËNYRËN E PAGESËS SË TAKSËS ADMINISTRATIVE PËR LEJE 
NDËRTIMORE, LEJE RRËNIMI DHE TARIFAT PËR RREGULLIMIN E 

INFRASTRUKTURËS NË TERRITORIN E QYTETIT TË PRIZRENIT   
 

Neni 1 
 Aprovohet Propozimi i Kryetarit të Komunës i cili ka për qëllim Shfuqizimin e Vendimit 
Nr.001/011-60689, të datës 02 korrik 2020. 

Neni 2 
 Pagesa e Taksës Administrative për lëshimin e Lejes së ndërtimit dhe Tarifat për 

Rregullimin e Infrastrukturës në Teritorin e Qytetit të Prizrenit, do të bëhen sipas Vendimit 

Nr.01/011-41141, të datës 10 prill 2014. 

 
Neni 3 

 Meqenëse Vendimi Nr.001/011-60689, i datës 02 korrik 2020 Për  Mënyrën e Pagesës së 

Taksës Administrative për Leje Ndërtimore, Leje rrënimi dhe Tarifat për Rregullimin e 

Infrastrukturës në Territorin e Qytetit të Prizrenit është marrë si masë lehtësuese për Investitorë-

Ndërtues në kohën e pandemis-COVID-19, dhe e njëjta situatë tani me veç është tejkaluar, 

DUPH obligohet qe tani pas shfuqizimit te vendimit në fjalë të zbatoje vendimin e cekur sikurse 

ne nenin 2 të këtij propozim vendimi. 

 

Neni 4 
 Për zbatimin e këtij Vendimi obligohet Drejtoria për Urbanizëm dhe Planifikim 

Hapësinor në Komunën e Prizrenit nën mbikëqyrjen e Kryetarit të Komunës së Prizrenit. 

 

Neni 5 
Ky vendim hyn në fuqi, 30 ditë pas dërgimit në organin mbikëqyrës, në kuptim të nenit 8, 

lidhur me nenin 9 të Ligjit Nr. 08/L-284 për Shqyrtimin Administrativ të Akteve të Komunave 

dhe pas publikimit në gjuhët zyrtare në ueb-faqen zyrtare të komunës.   

                                  Propozuesi: 
Kryetari i Komunës 

Shaqir Totaj 



 

 

Republika e Kosovës                                                                                      Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 
Belediye Meclisi 
No. 001/011 –  
Tarih: __ Mart 2026 

 

03/L-040 sayılı Yerel Öz Yönetim Kanunu’nun 12. maddesinin 2. fıkrası (d) bendi, 05/L-

031 sayılı Genel İdari Usul Kanunu’nun 53. maddesi ile bağlantılı 57. maddesinin 1. fıkrası ve 
15.10.2008 tarihli ve 01/011-5643 sayılı Prizren Belediyesi Tüzüğünün 27. maddesinin 1. 
fıkrasına dayanarak, önerinin görüşülmesinin ardından, Belediye Meclisi __ Mart 2026 tarihli 
toplantısında aşağıdaki öneri-kararı onaylamıştır:  

  

02 TEMMUZ 2020 TARIHLI VE 001/011-60689 SAYILI KARARIN İPTALI HAKKINDA 
– PRIZREN ŞEHRİ SINIRLARI İÇERİSİNDE İNŞAAT RUHSATI, YIKIM RUHSATI 

VE ALTYAPI DÜZENLEME ÜCRETLERİNİN ÖDEME ŞEKLİ HAKKINDA  
ÖNERİ KARARI 

 

Madde 1 
 Belediye Başkanı’nın, 02 Temmuz 2020 tarihli ve 001/011-60689 sayılı Kararın İptali 
amacını taşıyan önerisi onaylanmıştır. 
 

Madde 2 
 Prizren Şehri Sınırları İçindeki Altyapı Düzenlemesi ve İnşaat Ruhsatı Verilmesi İçin 
Gerekli İdari Ücretin Ödemesi, 10 Nisan 2014 tarihli 01/011-41141 sayılı Karara göre 
yapılacaktır. 

 
Madde 3 

 Prizren Şehri Bölgesinde İnşaat Ruhsatları, Yıkım Ruhsatları ve Altyapı Düzenleme 
Tarifeleri için İdari Ücretin Ödeme Yöntemine İlişkin 2 Temmuz 2020 tarihli ve 001/011-60689 

sayılı Karar, COVID-19 pandemisi sırasında Yatırımcı-İnşaatçılar için hafifletici bir önlem 
olarak alınmış ve bu durum artık aşılmış olduğundan, söz konusu kararın yürürlükten 
kaldırılmasının ardından, Şehirleşme ve Alan Planlama Müdürlüğü, bu öneri kararın 2. 
maddesinde belirtilen kararı uygulamakla yükümlüdür. 
 

Madde 4 
 Bu Kararın uygulanmasından, Belediye Başkanı’nın denetimi altında Prizren Belediyesi 
Şehirleşme ve Alan Planlama Müdürlüğü sorumlu olacaktır.  

 
Madde 5 

Bu karar, Belediyelerin İşlemlerinin İdari İncelenmesine ilişkin 08/L-284 sayılı Kanun’un 
8. maddesi ile bağlantılı olarak 9. maddesi uyarınca, denetim organına gönderilmesinden 30 gün 
sonra ve belediyenin resmi internet sitesinde resmi dillerde yayımlandıktan sonra yürürlüğe girer.  

 
                                  Öneren: 

Belediye Başkanı 
Shaqir Totaj 



                                                                                                                                                                                

 
Republika e Kosovës                                                                                         Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                           Opština Prizren – Prizren Belediyesi 
                                                                                                                           

 P R O P O Z I M 
 

 Në bazë te nenit 12 paragrafi 12.2, shkronja d), të Ligjit, Nr-03/L-040, për Vetëqeverisjen 

Lokale, nenit 17 dhe nenit 19 të Ligjit Nr. 06/L-092, për Dhënien në Shfrytëzim dhe Këmbimin e Pronës 

së Paluajtshme të Komunës, nenit 17 dhe 19 të Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 për Përcaktimin e 

proceduarve të Dhënies në Shfrytëzim dhe Këmbimin e Pronës së Paluajtshme të Komunës dhe në bazë të 

neni 27 paragrafit 1 të Statutit të Komunës së Prizrenit Nr. 01/011-5643, të datës 15 tetor 2008, Kuvendi i 

Komunës së Prizrenit të merr:  
 

V E N D I M  
Për ndryshim-plotësimin e vendimit Nr.001/011-68302 të datës 29.05.2025  

 
Neni 1 

 
Aprovohet propozimi i Kryetarit për ndryshim-plotësimin e Vendimit të Kuvendit të Komunës me 

Nr.001/011-68302 të datës 29.05.2025 të Konfirmuar nga ana e Ministrisë së Administrimit të Pushtetit 

Lokal me shkresën Nr.020-357/21 të dt:08.07.2025, për formimin e Komisionit Vlerësues prej pesë (5) 

anëtarësh në përbërje prej dy (2) deputetëve të Kuvendit të Komunës, dy (2) përfaqësuesve të Ekzekutivit 

të Komunës dhe një (1) anëtar nga sektori jo qeveritar, për vlerësimin ekonomik të ofertave pas mbylljes 

së ankandit, për dhënien e pronës komunale në shfrytëzim dhe atë ngastrën kadastrale nr.11048-17 ZK 

Prizren,  OJQ-ve që veprojnë në Komunën e Prizrenit. 

 
                                                                    Neni 2 

 
Ndryshim plotësimi i Vendimit në fjalë është në nenin 1 të vendimit Nr.001/011-68302 të datës 

29.05.2025, ku kërkohet që të propozohen anëtarët e rinj për formimin e Komisionit Vlerësues prej pesë 

(5) anëtarësh në përbërje prej dy (2) kuvendarëve të Kuvendit të Komunës, dy (2) përfaqësuesve të 

Ekzekutivit të Komunës dhe një (1) anëtar nga Sektori jo qeveritar për arsye të pezullimit të vendimit për 

shkak të zgjedhjeve lokale që janë mbajtur vitin e kaluar. 

 

Neni 3 
 

 Pjesët tjera të vendimit Nr.001/011-68302 të datës 29.05.2025 mbesin të pandryshuara.  

 

  Neni 4 
 

 Ky Vendim hyn në fuqi nga dita e miratimit në Kuvendin e Komunës së Prizrenit dhe konfirmimit 

të ligjshmërisë nga ana e MAPL-së. 

 

 

                                                                KRYETARI I KOMUNËS 
 
                                                                                                               ____________________ 
                                                                                                                       Shaqir Totaj   

  

     



                                                                                                                                                                                

 

Republika e Kosovës                                                                                         Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                           Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

                                                                                                                           

 P R E D L O G 

 

 Na osnovu člana 12 stav 12.2, slovo d), Zakona br. 03/L-040 o Lokalnoj Samoupravi, člana 17 i 
člana 19 Zakona br. 06/L-092 o Davanju na Korišćenje i Razmjenu Nepokretne Imovine opštine, članova 
17 i 19 Uredbe (CRK) br. 09/2020 o Određivanju Procedura Davanja na Korišćenje i Razmjenu 

Nepokretne Imovine Opštine i na osnovu člana 27 stav 1 Statuta opštine Prizren br. 01/011-5643 od 15 

oktobra 2008 godine, Skupština općine Prizren donosi: 

 

 

O D L U K U  

Za izmenu-dopunu odluke Br. 001/011-68302 të datës 29.05.2025  

 

Član 1 

 

Usvaja se predlog Gradonačelnika o izmjeni i dopuni Odluke Skupštine opštine sa br. 001/011-

68302 od 29.05.2025 Potvrđeno od strane Ministarstva za Administraciju i Lokalnu Samoupravu dopisom 

br. 020-357/21 od 08.07.2025, o formiranju Komisije za procjenu od pet (5) članova, sastavljene od dva 
(2) odbornika Skupštine opštine, dva (2) predstavnika Izvršne vlasti opštine i jednog (1) člana iz 
nevladinog sektora, za ekonomsku procjenu ponuda nakon zaključenja aukcije, za davanje na korištenje 
opštinske imovine i katastarske parcele br. 11048-17 KZ Prizren, nevladinim organizacijama koje djeluju 

u opštini Prizren. 

                                                                    Član 2 

 

Izmjena dopuna Odluke nalazi se u članu 1 Odluke broj 001/011-68302 od 29.05.2025 godine, 

kojom se zahtijeva predlaganje novih članova za formiranje Komisije za Procjenjivanje od pet (5) članova 
sastavljene od dva (2) člana Skupštine opčtine, dva (2) predstavnika Izvršne vlasti opštine i jednog (1) 

člana iz nevladinog sektora zbog suspenzije odluke zbog lokalnih izbora održanih prošle godine. 
 

Član 3 

 

 Ostali dijelovi odluke br. 001/011-68302 od 29.05.2025 ostaju nepromijenjeni.  

 

  Član 4 

 

 Ova odluka stupa na snagu danom usvajanja od strane Skupštine opštine Prizren i potvrde 
zakonitosti od strane MALS-a.  

 

 

 

                                                                Gradonačelnik Opštine 

 

                                                                                                               ____________________ 

                                                                                                                       Shaqir Totaj   

  

     



                                                                                                                                                                                                                                                          
 

Republika e Kosovës                                                                                         Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                           Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

                                                                                                                           

 Ö N E R İ   
 

 03/L-040 sayılı Yerel Öz Yönetim Yasası’nın 12. maddesi 12.2 paragrafı d) bendi, 06/L-092 sayılı 
Belediye Taşınmaz Mallarının Kullanıma Verilmesi ve Değişimi Hakkında Yasa’nın 17. ve 19. maddeleri, 
Belediye Taşınmaz Mallarının Kullanıma Verilmesi ve Değişimi Prosedürlerinin Belirlenmesine İlişkin 
09/2020 sayılı (QRK) Yönetmeliğin 17. ve 19. maddeleri ile 15 Ekim 2008 tarihli ve 01/011-5643 sayılı 
Prizren Belediyesi Tüzüğünün 27. maddesi 1. paragrafı uyarınca, Prizren Belediye Meclisi aşağıdaki kararı 
alır: 

 

29.05.2025 tarihli ve 001/011-68302 sayılı kararın değiştirilmesi ve tamamlanması hakkında 

K A R A R 

Madde 1 

Belediye Başkanının, 29.05.2025 tarihli ve 001/011-68302 sayılı Belediye Meclisi Kararı’nın 
değiştirilmesi ve tamamlanmasına ilişkin teklifi onaylanır. Söz konusu karar, Yerel Yönetimler İdaresi 
Bakanlığı tarafından 08.07.2025 tarihli ve 020-357/21 sayılı yazı ile onaylanmıştır.  
Bu karar ile, Prizren Belediyesi’nde faaliyet gösteren sivil toplum kuruluşlarına belediye mülkiyetinin 
kullanıma verilmesi amacıyla, Prizren Kadastro Bölgesi’nde yer alan 11048-17 numaralı kadastro parsel 

için düzenlenen ihalenin kapanmasının ardından sunulan tekliflerin ekonomik değerlendirmesini yapmak 
üzere; Belediye Meclisi’nden iki (2) meclis üyesi, Belediye Yürütme Organından iki (2) temsilci, Sivil 

toplum sektöründen bir (1) üye olmak üzere toplam beş (5) üyeden oluşan Değerlendirme Komisyonunun 

oluşturulması öngörülmektedir. 

Madde 2 

Söz konusu kararın değişiklik ve tamamlanması, 29.05.2025 tarihli ve 001/011-68302 sayılı kararın 
1. maddesi ile ilgilidir. Yerel seçimlerin geçen yıl yapılmış olması nedeniyle kararın askıya alınması sonucu, 
Beş (5) üyeden oluşan Değerlendirme Komisyonu’nun oluşturulması için yeni üyelerin önerilmesi 
gerekmektedir. Komisyon şu şekilde oluşturulacaktır: Belediye Meclisi’nden iki (2) meclis üyesi, Belediye 

Yürütme Organı’ndan iki (2) temsilci, Sivil toplum sektöründen bir (1) üye. 

Madde 3 

29.05.2025 tarihli ve 001/011-68302 sayılı kararın diğer hükümleri değişmeden kalır. 

Madde 4 

Bu karar, Prizren Belediye Meclisi tarafından kabul edildiği gün yürürlüğe girer ve Yerel 

Yönetimler İdaresi Bakanlığı tarafından yasallığının onaylanmasının ardından uygulanır. 

 

BELEDİYE BAŞKANI 

                                                                                                                         ____________________ 

 Shaqir Totaj 













,            I                                                                                                                                                                                                                                                                        - 

 

Republika e Kosovës                                                                                       Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 
Kuvendi i Komunës  
Nr. 001/011 –  
Më: __ mars 2026 
  

Në bazë të nenit 12 paragrafit 1 dhe 2 shkronja d), neni 17, 34 dhe 40 të Ligjit nr. 03/L-040 

për Vetëqeverisje Lokalen, nenit 5 të Udhëzimit Administrative (MAPL) nr. 02/2019 për 

Organizimin, Funksionimin dhe Bashkëpunimin e Komunave me fshatrat, Vendbanimet dhe 

Lagjet Urbane, nenit 4 të Rregullores nr. 001-011-141691 për Organizimin, Funksionimin dhe 

Bashkëpunimin e Komunës me Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet Urbane në Territorin e Komunës 

së Prizrenit, dhe neni 27 lidhur me nenin 21 paragrafi 2 Statutit të Komunës së Prizrenit Nr. 01/011-

5643,  dt.15 tetor 2008, Kuvendi i Komunës në mbledhjen e mbajtur me __ mars 2026,  miratoi 

këtë: 

PROPOZIM-VENDIM  
 PËR EMËRIMIN E KOMISIONIT PËR UDHËHEQJEN DHE KOORDINIMIN E 

PUNËS NË TERREN PËR ZGJEDHJEN E KËSHILLAVE LOKALE 
 

Neni 1  
 Me këtë  vendim emërohet Komisioni për udhëheqjen dhe koordinimin e punës në terren 

për zgjedhjen e këshillave lokale në fshatra, vendbanime dhe lagje urbane në territorin e Komunës 

së Prizrenit. 

 

Neni 2 
 Komisioni sipas pikës 1 të këtij vendimi përbëhet prej 7 (shtatë) anëtarëve, ku 4 (katër) 

anëtar janë nga Kuvendi i Komunës, 1 (një) nga ekzekutivi, 1 (një) nga shoqëria civile dhe 1 (një) 

anëtar përfaqësues i fshatit vendbanimit apo lagjes urbane , si në vijim  
 

2.1 ______, nga Kuvendi i Komunës, anëtar/e, 

2.2 ______, nga Kuvendi i Komunës, anëtar/e, 

2.3 ______, nga Kuvendi i Komunës, anëtar/e  

2.4 ______, nga Kuvendi i Komunës, anëtar/e 

2.5 ______, nga Ekzekutivi anëtar/e 

2.6 ______, nga Shoqëria Civile anëtar/e 

2.7 ______, përfaqësues nga fshati, Vendbanimi apo lagja urbane, anëtar/e  

 

 

Neni 3  
  Kryesuesi i Komisionit zgjidhet me konsensuse të brendshëm të anëtarëve të komisionit. 

 

 

Neni 4 
 Komisioni është përgjegjës për caktimin e periudhës kohore të mbajtjes së zgjedhjeve për 

anëtar dhe kryetar të këshillave lokale në fshatra, vendbanime dhe lagje urbane në territorin e 

Komunës së Prizrenit. 

 

 

 



Neni 5 
 Komisioni ka për detyre që të mbaj procesverbal për çdo takim me qytetarët dhe të njëjtit 

duhet të përmbaj datën, orën dhe vendin e mbajtjes së takimit, numrin dhe listën e pjesëmarrësve 

dhe i njëjti të nënshkruhet nga kryesuesi i takimit, anëtarët e komisionet dhe procesmbajtësi, 

konformë nenit 6 të  Rregullores nr. 001-011-141691 për Organizimin, Funksionimin dhe 

Bashkëpunimin e Komunës me Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet Urbane në Territorin e Komunës 

së Prizrenit. 

 

Neni 6 
 Obligohet komisioni që punët ti kryej duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) 

nr. 02/2019 për Organizimin, Funksionimin dhe Bashkëpunimin e Komunave me fshatrat, 

Vendbanimet dhe Lagjet Urbane, Rregullores nr. 001-011-141691 për Organizimin, Funksionimin 

dhe Bashkëpunimin e Komunës me Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet Urbane në Territorin e 

Komunës së Prizrenit dhe akteve tjera ligjore dhe nënligjore ne fuqi. 

 

Neni 7 
Ky vendim hyn në fuqi, 30 ditë pas dërgimit në organin mbikëqyrës, në kuptim të nenit 8, 

lidhur me nenin 9 të Ligjit Nr. 08/L-284 për Shqyrtimin Administrativ të Akteve të Komunave dhe 

pas publikimit në gjuhët zyrtare në ueb-faqen zyrtare të komunës.   

  

 

                                                                                                                 Kryesues i Kuvendit 
            Simir Krasniqi 

 



 

Republika e Kosovës                                                                                       Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

Belediye Meclisi 

No. 001/011 –  

Tarih: __ Mart 2026 

  

03/L-040 sayılı Yerel Öz Yönetim Kanunu’nun 12. maddesinin 1. ve 2. fıkrası (d) bendi 
ile 17, 34 ve 40. maddeleri; (YYİB) 02/2019 sayılı Belediyelerin Köyler, Yerleşim Yerleri ve 
Kentsel Mahallelerle Organizasyonu, İşleyişi ve İşbirliği Hakkında İdari Talimat’ın 5. maddesi; 
Prizren Belediyesi sınırları içerisinde Köyler, Yerleşim Yerleri ve Kentsel Mahallelerle 
Organizasyon, İşleyiş ve İşbirliğine ilişkin 001-011-141691 sayılı Yönetmeliğin 4. maddesi ve 
01/011-5643 sayılı, 15 Ekim 2008 tarihli Prizren Belediyesi Tüzüğünün 21.maddesinin 2. fıkrası 
ile bağlantılı olarak 27. maddesine dayanarak, Belediye Meclisi __ Mart 2026 tarihinde yapılan 
toplantısında aşağıdaki öneri-kararı onaylamıştır:  

 

YEREL KONSEYLERİN SEÇİMİ İÇİN SAHADA ÇALIŞMALARIN YÜRÜTÜLMESİ 
VE KOORDİNASYONUNDAN SORUMLU KOMİSYONUN ATANMASI HAKKINDA 

ÖNERİ KARARI 

 

Madde 1  

 Bu kararla, Prizren Belediyesi sınırları içerisindeki köyler, yerleşim yerleri ve kentsel 
mahallelerde yerel konseylerin seçimi için sahadaki çalışmaların yürütülmesi ve 
koordinasyonundan sorumlu Komisyon atanır. 
 

Madde 2 

 Bu kararın 1. maddesinde belirtilen Komisyon, toplam 7 (yedi) üyeden oluşur; bunların 4’ü 
(dört) Belediye Meclisi’nden, 1’i (bir) yürütme organından, 1’i (bir) sivil toplumdan ve 1’i (bir) 
ise köy, yerleşim yeri veya kentsel mahalleyi temsil eden üyeden aşağıdaki şekilde oluşur: 

 

2.1 Belediye Meclisi’nden ______, üye, 

2.2 Belediye Meclisi’nden ______, üye, 
2.3 Belediye Meclisi’nden ______, üye, 
2.4 Belediye Meclisi’nden ______, üye, 
2.5 Yürütme organından ______, üye, 

2.6 Sivil toplumdan ______, üye,  

2.7 Köy, yerleşim yeri veya kentsel mahalle temsil eden ______, üye. 
 

Madde 3  

  Komisyon Başkanı, komisyon üyelerinin kendi aralarındaki iç anlşma ile seçilir. 
 

Madde 4 

 Komisyon, Prizren Belediyesi sınırları içerisindeki köyler, yerleşim yerleri ve kentsel 
mahallelerde yerel konsey üyeleri ve başkanlarının seçimlerinin yapılacağı zaman dilimini 
belirlemekten sorumludur. 

 



 

Madde 5  

 Komisyon, vatandaşlarla yapılan her toplantı için tutanak tutmakla yükümlüdür. Bu 
tutanak; toplantının tarihini, saatini ve yerini, katılımcı sayısını ve listesini içermeli ve toplantı 
başkanı, komisyon üyeleri ile tutanakçı tarafından imzalanmalıdır. Bu, Prizren Belediyesi sınırları 
içerisindeki Köyler, Yerleşim Yerleri ve Kentsel Mahallelerle Organizasyon, İşleyiş ve İşbirliğine 
ilişkin 001-011-141691 sayılı Yönetmeliğin 6. maddesine uygun olarak yapılır. 
 

Madde 6 

 Komisyon, görevlerini; (YYİB) 02/2019 sayılı Belediyelerin Köyler, Yerleşim Yerleri ve 
Kentsel Mahallelerle Organizasyonu, İşleyişi ve İşbirliği Hakkında İdari Talimat, 001-011-141691 

sayılı Prizren Belediyesi sınırları içerisindeki Köyler, Yerleşim Yerleri ve Kentsel Mahallelerle 

Organizasyon, İşleyiş ve İşbirliğine ilişkin Yönetmelik ile yürürlükteki diğer yasal ve alt yasal 
düzenlemelere dayanarak yerine getirmekle yükümlüdür. 

 

Madde 7 

Bu karar, Belediyelerin İşlemlerinin İdari İncelenmesine ilişkin 08/L-284 sayılı Kanun’un 
8. maddesi ile bağlantılı olarak 9. maddesi uyarınca, denetim organına gönderilmesinden 30 gün 
sonra ve belediyenin resmi internet sitesinde resmi dillerde yayımlandıktan sonra yürürlüğe girer.  
 

                                                                                                               Meclis Başkanı 
            Simir Krasniqi 

 



       
Republika e Kosovës                                                                                 Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                  Opština Prizren – Prizren Belediyesi 
Kuvendi i Komunës  
Nr. 001/011 -  
Më:__ mars 2026 
  

Në bazë të nenit 12 paragrafit 1 dhe 2 shkronja d), neni 17, 34 dhe 40 të Ligjit nr. 

03/L-040 për Vetëqeverisje Lokale, Udhëzimit Administrative (MAPL) nr. 02/2019 për 

Organizimin, Funksionimin dhe Bashkëpunimin e Komunave me fshatrat, Vendbanimet dhe 

Lagjet Urbane, nenit 8 të Rregullores nr. 001/011-141691 për Organizimin, Funksionimin dhe 

Bashkëpunimin e Komunës me Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet Urbane në Territorin e 

Komunës së Prizrenit, dhe neni 27 lidhur me nenin 21 paragrafi 2 Statutit të Komunës së 

Prizrenit Nr. 01/011-5643,  dt.15 tetor 2008, Kuvendi i Komunës, në mbledhjen e mbajtur me 

__ mars 2026,  miratoi këtë: 

 

PROPOZIM-VENDIM  
PËR EMËRIMIN E KOMISIONIT TË ANKESAVE PËR PROCESIN E ZGJEDHJES 

SË KËSHILLAVE LOKALE 
 

Neni 1 
Me këtë vendim emërohet Komisioni për shqyrtimin e ankesave për procesin e 

zgjedhjes së këshillave lokale në fshatra, vendbanime dhe lagje urbane në territorin e 

Komunës së Prizrenit.  
 

Neni 2 
Komisioni sipas pikës 1 të këtij vendimi përbëhet prej 3 (tre) anëtarëve, të cilët 

zgjidhen nga radhët e anëtarëve të Kuvendi i Komunës dhe duhet të përfaqësojnë përbërjen e 

subjekteve politike të përfaqësuar në Kuvendin e Komunës, si në vijim  
 
1. _________,nga Kuvendi i Komunës, anëtar/e,  

2. _________, nga Kuvendi i Komunës, anëtar/e  

3. _________, nga Kuvendi i Komunës, anëtar/e  

 

 

Neni 3 
Kryesuesi i Komisionit zgjidhet me konsensuse të brendshëm të anëtarëve të   

komisionit. 

 
 Neni 4 

Komisioni i ankesave ka për detyrë që të bëj shqyrtimin e ankesave të paraqitura nga 

palët në procesin zgjedhor për zgjedhjen e këshillave lokale në fshatra, vendbanime dhe 

lagje urbane në territorin e Komunës së Prizrenit, në afat prej  15 ditëve nga data e 

parashtrimit të ankesës, t’iu kthej përgjigje me shkrim. 
 

 



 
Neni  5 

Komisioni ka për detyre që të mbaj procesverbal për çdo takim që mban ti raportoj me 

shkrim  Kuvendit të Komunës sa herë që i kërkohet. 

 

                                                                 Neni 6 
Obligohet komisioni që punët ti kryej duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ 

(MAPL) nr. 02/2019 për Organizimin, Funksionimin dhe Bashkëpunimin e Komunave me 

fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet Urbane, Rregullores nr. 001-011-141691 për Organizimin, 

Funksionimin dhe Bashkëpunimin e Komunës me Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet Urbane 

në Territorin e Komunës së Prizrenit dhe akteve tjera ligjore dhe nënligjore ne fuqi.  

 

Neni  7 
Ky vendim hyn në fuqi, 30 ditë pas dërgimit në organin mbikëqyrës, në kuptim të 

nenit 8, lidhur me nenin 9 të Ligjit Nr. 08/L-284 për Shqyrtimin Administrativ të Akteve të 

Komunave dhe pas publikimit në gjuhët zyrtare në ueb-faqen zyrtare të komunës.  .  

 

                                                                                                               Kryesuesi i Kuvendit  
                                                                                                                   Simir Krasniqi 
  
 

   

 

 

 

 

 



       
Republika e Kosovës                                                                                 Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                  Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

Belediye Meclisi   

No. 001/011 -  

Tarih:__ Mart 2026 

  

03/L-040 sayılı Yerel Öz Yönetim Kanun’un 12. Maddesi, 1 ve 2. Fıkrası, d) harfi, 17, 
34 ve 40. Maddesi, (MAPL) 02/2019 sayılı İdari Talimat: Belediyelerin köyler, yerleşim 
yerleri ve kentsel mahallelerle organizasyonu, işleyişi ve iş birliği hakkında, Prizren 
Belediyesi sınırları içerisinde köyler, yerleşim yerleri ve kentsel mahallelerle belediyenin 
organizasyonu, işleyişi ve iş birliği hakkında 001/011-141691 sayılı Yönetmeliğin 8. Maddesi, 
15 Ekim 2008 tarihli ve 01/011-5643 sayılı Prizren Belediye Tüzüğün 27. Maddesi, 1. Fıkrası, 
58. Maddesi, 2. Fıkrası gereğince Belediye Meclisi, __Mart 2026 tarihinde düzenlediği 
toplantıda aşağıda yer alanları onayladı:  

 

YEREL KURULUN SEÇİM SÜRECİ İÇİN ŞİKAYET KOMİSYONUNUN 
ATANMASINA İLİŞKIN ÖNERİ - KARAR  

 

Madde 1 

Bu kararla, Prizren Belediyesi sınırları içerisindeki köyler, yerleşim yerleri ve kentsel 
mahallelerde yerel kurulların seçim süreciyle ilgili şikâyetlerin incelenmesi için Komisyon 
atanır.  
 

Madde 2 

Bu kararın 1. maddesine göre Komisyon, Belediye Meclisi üyeleri arasından seçilen 3 
(üç) üyeden oluşur ve bu üyeler, Belediye Meclisinde temsil edilen siyasi oluşumların yapısını 
aşağıdaki şekilde yansıtmalıdır: 

 
1. _________,Belediye Meclisinden, üyesi,  

2. _________, Belediye Meclisinden, üyesi 

3. _________, Belediye Meclisinden, üyesi.  

 

 

     Madde 3 

Komisyon Başkanı, komisyon üyeleri arasında iç uzlaşma ile seçilir. 
 

 

 Madde 4 

Şikâyet Komisyonunun görevi, Prizren Belediyesi sınırları içindeki köyler, yerleşim 
yerleri ve kentsel mahallelerde yerel kurulların seçim sürecinde taraflarca sunulan 
şikâyetleri incelemek ve şikâyetin sunulduğu tarihten itibaren 15 gün içinde yazılı olarak 
yanıt vermektir. 

 

 

 



  Madde 5 

Komisyonun görevi, yaptığı her toplantı için tutanak tutmak ve talep edildiğinde 
Belediye Meclisine yazılı olarak rapor vermektir. 

 

                                                                 Madde 6 

Komisyon, çalışmalarını, Belediyelerin köyler, yerleşim yerleri ve kentsel mahallelerle 
organizasyonu, işleyişi ve iş birliği hakkında (MAPL) 02/2019 sayılı İdari Talimat, Prizren 

Belediyesi sınırları içindeki köyler, yerleşim yerleri ve kentsel mahallelerle belediyenin 
organizasyonu, işleyişi ve iş birliği hakkında 001-011-141691 sayılı Yönetmelik ve 
yürürlükteki diğer yasa ve altyasa aktları doğrultusunda yürütmekle yükümlüdür. 

 

 

Madde  7 

Söz konusu karar Belediye Aktların İdari İncelemesi ile ilgili 08/L-284 sayılı yasanın 
9. Maddesi ile bağlantılı olan 8. Maddeye istinaden denetleme organına iletildikten 30 gün 
sonra ve Belediyenin resmi web sayfasında resmi dillerde yayımlandıktan sonra yürürlüğe 
girer.  

 

                                                                                                                   Meclis Başkanı  
                                                                                                                   Simir Krasniqi 

  
 

   

 

 

 

 

 


